już upłynęło lat dziewięć, b) że według karnego kodeksu wojennego sąd zaoczny nie może mieć miejsca, a zatem odpowiedzialność majątkowa osób, które w bandach powstańczych poległy, lub w czasie powstania, albo po powstaniu zniknęły, nie może być orzeczoną, c) że jego c. m. cesarz już ukazem z 3 (15) grudnia 1864 rozkazał raczyć, ażeby kara konfiskaty majątkowej, jakoteż kara śmierci była jak najrzadziej i tylko w wypadkach szczególnie ważnych zastosowywana, komitet ministrów postanowił uzyskać naj wyższe zezwolenie na umorzenie w guberniach zachodnich wszystkich z czasu powstania 1863 roku w celu konfiskaty majątkowej wszczętych a nieukończonych jeszcze procesów, oraz na zaniechanie dalszych sądowych poszukiwań majątków, pozostałych po uczestnikach owego powstania, którzy polegli lub zniknęli. Naj wyższe zezwolenie zostało udzielone 11 (23) maja 1873.“

Uroczystość wojskowa w Berlinie z powodu odsłonięcia pomnika na pamiątkę zwycięstw 1870—71 roku będzie miała wyłącznie pruski charakter. Że to obudzi niechęć ku Prusom w innych państwach niemieckich tego nie ukrywa nawet w pruskim duchu redagowana *Weser Ztg.*, która już przepowiada, że umiarko-